
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА ШИПОВО 

НАЧЕЛНИК 

Број: 07-404-48/24 

Датум: 16.07.2024. године 
 

    На основу члана 64. став (1) тачка б), члана 68. став (4) тачка и), и члана 70. ст. 1. и 3. Закона о 

јавним набавкама („Сл. гласник БиХ“, број 39/14,59/22), члана 67. Статута општине Шипово (Сл. 
Гласник општине Шипово број 12/17 и 7/19), на Препоруку Комисије за јавну набавку број: 07-404-

48/24 од 15.07.2024. године, у поступку јавне набавке ,,Изградња јавне расвјете на подручју општине 

Шипово“, Начелник Општине Шипово је донио  

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

 

                                                                              Члан 1. 
1. Прихвата се Препорука Комисије за јавне набавке, број: 07-404-48/24 од 15.07.2024. године и  

уговор за јавну набавку ,,Изградња јавне расвјете на подручју општине Шипово“,. године, додјељује  

понуђачу: “МИГ ЕЛЕКТРО“ д.о.о. Мркоњић Град, понуда број: 1706/24 од 11.07.2024. године, по 

понуђеној цијени од: 50.750,00 КМ, без урачунатог ПДВ, као најбоље (једино) оцијењеном понуђачу 

са прихватљивом понудом. 

2. Одбацује се понудa понуђача: ,,SPOTLIGHT“ д.о.о. Сарајево, од 06.07.2024. године, као 

неправилна па самим тим и неприхватљива. 

Члан 2. 
Приједлог уговора о набавци доставиће се на потпис изабраном понуђачу: „МИГ ЕЛЕКТРО“ д.о.о. 

Мркоњић Град по протеку 15 дана, рачунајући од дана када су понуђачи обавијештени о избору 

најповољније понуде, под условом да на одлуку не буде уложена жалба. 

Члан 3. 
За извршење ове одлуке задужује се и овлашћује Одјељење за буџет, финансије и привреду и 

Одјељење за урбанизак и стамбено – комуналне послове. 

 

Члан 4. 

Ова одлука објавиће се на веб-страници Општине Шипово, истовремено с упућивањем понуђачима 

који су учествовали у поступку јавне набавке, сходно члану 70. став (6) Закона о јавним набавкама. 

 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и доставља се свим понуђачима који су учествовали у 

поступку јавне набавке, сходно члану 71. став (2) Закона о јавним набавкама. 

 

 

 О б р а з л о ж е њ е 

        Поступак јавне набавке ,,Изградња јавне расвјете на подручју општине Шипово“, покренут је 

Одлуком о покретању поступка јавне набавке број: 07-404-48/24 од 20.06.2024. године.  
      Јавна набавка је проведена путем отвореног поступка набавке. 

      Процијењена оквирна вриједност јавне набавке, без ПДВ-а је 50.777,78 КМ. 

 
      Обавјештење о набавки број: 789-1-1-32-3-14/24 објављено је на Порталу јавних набавки дана 

20.06.2024. године 



     Тендерска документација је објављена на порталу Агенцује за јавне набавке БиХ и исту је 
преузео 11 потенцијални понуђач. 

    Комисија за јавну набавку именована је Рјешењем број: 07-404-48/24 од 09.7.2024. године. 

    Комисија за јавну набавку доставила је Начелнику општине дана 15.07.2024. године 

Записник о оцјени понуда са препоруком за додјелу уговора. 
    У поступку по Записнику о оцјени понуда је утврђено је да је Комисија за јавну набавку 

благовремено и правилно извршила отварање понуда и оцјену приспјелих понуда, о чему је 

сачинила одговарајући записник, у којима је утврђено сљедеће: 
- Да је укупан број приспјелих понуда – двије 

- Да су понуде благоворемено запримљ ене 
- Да је понуђач „МИГ ЕЛЕКТРО“ д.о.о. Мркоњић Град доставио доказе у складу са тендерском 

документацијом и да испуњавају услове прописане у истој, те да самим тим понуда понуђача 

прихватљива.  

 Комисија је утврдила да понуђач: ,,SPOTLIGHT“ д.о.о. Сарајево није доставио понуду у 

складу са тендерском документацијом и да не исппуњава услове прописане у истој. 

У тачки 9. тендерске документације приписано је:  

,,НАПОМЕНА: Као доказ о испуњавању техничких карактеристика тражених у прилогу 2 

ТД, Образац за цијену понуде, за ставке под редним бројевима 1. ( ,,LED Svjetiljka 1“) , 2.( 

,,LED Svjetiljka 2“) и 3. (,,LED Svjetiljka 3“) понуђачи су обавезни доставити каталог, 

брошуру, и сл. произвођача Лед свјетиљки.. У случају да понуђач не понуди робу која 

одговара траженим техничким карактеристикама, понуда ће бити одбачена као 

неприхватљива.  

Kаталози, брошуре и сл. могу бити достављени и на енглеском језику.“ 

У Прилогу 2 ТД поред  осталих каратеристика за ЛЕД свјетиљке  1,2 и 3 тражено је: за 

1. За ,,LED svjetiljkа 1“: ,, Mehanička otpornost svjetiljke na udar treba da bude minimalno 

IK10, u saglasnosti sa  IEC-EN 62262“ 

2. За ,,LED svjetiljkа 2“,, Mehanička otpornost svjetiljke na udar treba da bude minimalno IK10, 

u saglasnosti sa  IEC-EN 62262 

3.За ,,LED svjetiljkа 3“ ,, Mehanička otpornost svjetiljke na udar treba da bude minimalno IK10, 

u saglasnosti sa  IEC-EN 62262“ 

Дакле Уговорни орган је захтијевао у тендерској документацији да Лед светиљке 1,2 и 3. 

имају механичку отпорност на удар минимално IK10.  

Увидом у понуду уочено је  да је понуђач ,,SPOTLIGHT“ д.о.о. Сарајево доставио техничке 

податке за ЛЕД свјетиљке 1,2 и 3 на странама 31. и 32 понуде. На страни 31. понуде понуђач 

,,SPOTLIGHT“ д.о.о. Сарајево је доставио податак: ,,Otpornost na udar:  IK09“. за ЛЕД 

свјетилјке 1,2 и 3. 

Дакле, очигледно је да ЛЕД свјетиљке 1,2 и 3 које је понудио понуђач  ,,SPOTLIGHT“ д.о.о. 

Сарајево не одговарају захтијеваним техничким карактеристика прописаним у Прилогу 2 

тендерске документације у погледу механичке отпорности на удар. 

 

Како понуђач ,,SPOTLIGHT“ д.о.о. Сарајево није доставио производе, ЛЕД свјетиљке 1,2 и 

3 сходно техничким карактеристикама прописаним у ТД, Прилог 2, како је то тражено, 

комисија је оцијенила понуду понуђача ,,SPOTLIGHT“ д.о.о. Сарајево као неправилну па 

самим тим и неприхватљиву. 

 



 РАНГ ЛИСТА ПОНУЂАЧА, КОЈИ ИСПУЊАВАЈУ УСЛОВЕ ИЗ ТЕНДЕРСКЕ 

ДОКУМЕНТАЦИЈЕ: 

Назив / име понуђача Понуђена цијена (без ПДВ-а) 

       1. „МИГ ЕЛЕКТРО“ д.о.о. Мркоњић Град 50.750,00 КМ 

 

Предвиђена Е-аукција није одржана с обзиром да је само један понуђач испунио услове тендерске 

документације. 

6. НАЗИВ / ИМЕ ПОНУЂАЧА ЧИЈА ЈЕ ПОНУДА ОЦИЈЕЊЕНА  НАЈПОВОЉНИЈОМ 

Комисија за јавну набавку, након оцјене понуда, констатује да је најповољнија понуда  понуђача, 

„МИГ ЕЛЕКТРО“ д.о.о. Мркоњић Град и предлаже његов избор: 

ПОДАЦИ О НАЈПОВОЉНИЈЕМ ПОНУЂАЧУ  

 

1. Назив / име понуђача „МИГ ЕЛЕКТРО“ д.о.о. 

2. Адреса   Мркоњић Град, Радничка број 9 

 

3. Укупна цијена понуде без ПДВ-а 50.750,00 КМ 

4. Укупна цијена понуде са ПДВ-ом 59.377,50 КМ 

 

У поступку доношења ове одлуке посебно су цијењене чињенице да је Комисија, правилно и 

потпуно, извршила оцјену квалификованости понуђача те оцјену приспјелих понуде, сходно 

критеријумима из тендерске документације. 

    У поступку оцјене проведеног поступка, руководилац уговорног органа није нашао разлоге, 

неправилности нити пропусте у раду, који би евентуално били основ за неприхватање препоруке 
Комисије за јавну набавку. 

Наиме, у поступку је оцијењено да је Комисија у свему правилно поступила те да је приједлог избора 
најповољнијег понуђача извршен у складу са Законом о јавним набавкама, подзаконским актима и 

тендерском документацијом. Увидом у приложену документацију, неспорно је да је изабрани 

понуђач, „МИГ ЕЛЕКТРО“ д.о.о. Мркоњић Град доставио прихватљиву понуду са  цијеном која је  
се креће у оквиру процијењене вриједности набавке. 

    Из наведених разлога, примјеном члана 64. става (1) тачка б), и члана 70. ст. 1., 3. Закона о 

јавним набавкама, одлучено је као у диспозитиву одлуке, Члан 1., тачка 1.       

 Комисија је правилно оцијенила понуду понуђача: ,,SPOTLIGHT“ д.о.о. Сарајево, као 

неправилну и неприхватљиву из разлога неипуњавања услова из тендерске документације, те је на 

оснаву члана 68. став (4), тачка и) Закона о јавним набавкама, одлучено дао у диспозитиву одлуке, 

Члан 1., тачка 2.      

  



                                                                                                                                                                                                                                                                                

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 

Против ове одлуке може се изјавити жалба, најкасније у року од 10 (десет) дана од дана 

пријема ове одлуке, путем уговорног органа, у три примјерка. 
     

      

                                                                                                                                Начелник 

Доставити:                                                                                                         
1.  Понуђачи (2х)                                                            М.П.                                   ________________ 

2. Уз материјал комисије                                                                                          (Милан Ковач) 

3. Начелник 

4. Одјељење за урбанизам и стамбено комуналне послове 

5. Одјељење за буџет, финансије и привреду 

6. A/A 


